

زلزله شدیداهواز را لرزاند

روز گذشته رسانه‌ها خبر دادند، زمین لرزه نسبتنا شدیدی به مدت ۱۰ تا ۱۵ ثانیه مناطقی از اهواز را لرزاند. زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵٫۳ ریشتر در عمق ۱۳ کیلومتری زمین، حوالی رامهرمز استان خوزستان را لرزاند. در پی این حادثه ۳ تیم ازبای هلال احمر برای ارزیابی میزان خسارات احتمالی به روستاهای نزدیک کانون زلزله اعزام شده‌اند و تمامی پایگاه‌های هلال احمر استان به حالت آماده‌باش در آمدند. هنوز اطلاعات دقیقی از میزان خسارات احتمالی این حادثه در دست نیست. گفتنی‌ست که پیش از آن در مشهد هم زلزله‌ای که پس لرزه‌های زلزله افغانستان بود احساس شده و بعد هم تبریز لرزیده بود.

قمة‌کشی در مسابقات قوی‌ترین مردان!

ایرنا نوشت: هفته گذشته مسابقات قوی‌ترین مردان قهرمانی کشور در سالن چمران شادآباد برگزار شد و رضا قیطاسی به مقام قوی‌ترین مرد دست پیدا کرد. در جریان این مسابقات، رامین فرخ‌نژاد که از قهرمانان ادوار گذشته این رشته است، از نظر کمیته داری موفق به اتمام یکی از ایتم‌ها شد و این مسئله موجب ناراحتی همراهان این ورزشکار شد و آن‌ها درگیری شدیدی را با عوامل داوری و برگزار کننده مسابقات آغاز کردند. برخی همراهان وی در اقدام به فرار از مسابقات نیز کردند که به احتمال فراوان همه این موضوعات از نظر مخاطبین، به پای خود ورزشکاران توست نوشته می‌شود. با این وجود خود این ورزشکار خلاف همراهانش، در جریان این درگیری، هیچ عمل خطایی نداشت و فقط از ادامه مسابقات کناره گیری کرد.

زنده‌گیری یک قلابه خرس مهاجر

ایرنا نوشت: معاون محیط طبیعی حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی اعلام کرد: یک قلابه خرس مهاجر در باغ‌های اطراف شهرستان هوراند توسط مأموران این مجموعه زنده گیری شد. داوود غنی پور روز شنبه در جمع خبرنگاران، افزود: پیرو گزارش واحد گشت و کنترل اداره حفاظت محیط زیست شهرستان هوراند مبنی بر مشاهده یک قلابه خرس قهوه‌ای در باغ‌های اطراف هوراند، تیم دامپزشکی به همراه تیم‌های زیست محیطی شهرستان‌های هوراند و اهر در محل حاضر و نسبت به بیوشاس سازی گونه اقدام کردند.

وی با اشاره به اینکه خرس مهاجر پس از بیپوشی به دامپزشکی هوراند انتقال یافت، اظهار کرد: حضور به موقع مأموران و تیم‌های محیط زیست و دامپزشکی باعث شد گونه مزبور زنده گیری شده و از تلف شدن آن جلوگیری شود.

غنی پور ادامه داد: پس از معاینات بالینی و اقدامات اولیه دامپزشکی و تایید سلامت گونه، خرس مهاجر در محلی با معارض و دور از سکونتگاه‌های انسانی در منطقه راماسازی شد. وی با اشاره به اینکه فرار نسبتاً فصل سرما و حساس به ویژه برای گونه‌های دارای خواب زمستانی که نیازمند تغذیه بیشتر و انباشت چربی برای زمستان گذرانی می‌باشند، اظهار کرد: بر همین اساس امکان رویارویی با این گوستخوران در سکونتگاه‌های انسانی بیشتر است. معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی از مردم استان که در زیستگاه این گونه‌ها تردد داشته و یا زندگی می‌کنند، درخواست کرد موارد ایمنی را رعایت و در صورت مشاهده گونه‌های حیات وحش مراتب را بدون هرگونه اقدام برای مهار یا هدایت گونه به نزدیکترین واحد حفاظت محیط زیست، گزارش نمایند. شهرستان هوراند با حدود ۲۵ هزار نفر جمعیت در فاصله ۱۷۰ کیلومتری تبریز واقع شده و یکی از زیستگاه‌های مهم حیات وحش آذربایجان شرقی به شمار می‌رود.

ثبت ۲ درخت کهنسال

سرپرست معاونت میراث فرهنگی فارس از ثبت ۲ میراث طبیعی فارس در فهرست آثار ملی خبر داد. به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس، محمدتقی قلعه‌نویی دبیروز، ۲۳ مهرماه گفت: ۲ میراث طبیعی فارس در فهرست آثار ملی ثبت شد. وی افزود: در اجرای تبصره ماده ۲ قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب دی‌ماه ۱۳۸۲ و آیین‌نامه اجرایی آن، مصوب چهارم مرداد ۱۳۸۴ به شماره ۲/۴۶۹۷۵/هـ.هـ.۳۲۹۲۵، هیأت‌وزیران با موضوع ثبت میراث طبیعی ارزشمند کشور در فهرست میراث طبیعی ملی؛ «درخت سنگ بنه مروارید سبز ارسنجان» واقع در استان فارس، شهرستان ارسنجان بخش مرکزی، شهر ارسنجان، ۴ کیلومتری شمال غرب ارسنجان، تک‌درخت بنه مروارید به شماره ۱۶۸ مورخ ۱۶ مرداد ۱۴۰۲ و همچنین ثبت «درخت کهنسال اسلام‌آباد ارسنجان» واقع در استان فارس شهرستان ارسنجان بخش مرکزی، مسیر جاده تنگ شکن به روستای اسلام‌آباد به شماره ۱۱۷۸ مورخ ۵ مرداد ۱۴۰۲ در فهرست میراث طبیعی ملی کشور به ثبت رسیدند.

دوشنبه
۲۴ • ۰۷ • ۱۴۰۲

۳۰ • ربیع‌الاول ۱۴۴۵/ ۱۶ • اکتبر ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۶۹

«**آرمان ملی**» با نگاهی به لزوم سرعت دهی به هویت شناسی و ساماندهی اتباع خارجی در ایران به مخاطرات برجسب زدن به افغان‌ها در خصوص قتل‌داد یوش مهرجویی پرداخته؛

تبعات خطرناک افغان ستیزی



آرمان ملی: روز گذشته بار دیگر اخبار مربوط به اتباع افغانستان در ایران سر زبان‌ها افتاد و کسی فکرش را نمی‌کرد این اتفاق با قتل یکی از بزرگ‌ترین و موثرترین فیلمسازان ایرانی و همسرش در محل زندگی‌شان رخ دهد. کشتن ناباوران و بهت‌آور داریوش مهرجویی و همسرش وحیده محمدی فر با ضربات متعدد چاقو و البته صحبت‌های پیشین همسر آقای مهرجویی، که در مصاحبه‌ای به این نکته اشاره کرد که فرد یا افرادی که پیش از این او را تهدید کرده‌اند، با لهجه خاصی صحبت می‌کردند.صحبت‌هایی که مورد تأکید برخی رسانه‌ها هم قرار گرفت و همین کافی بود که

بحث اتباع افغانستان بار دیگر مطرح شود و این مهاجران بیش از پیش زیر ذره‌بین مردم قرار بگیرند. روز گذشته پس از انتشار خبر قتل داریوش مهرجویی و همسرش، هر چند صحبت‌های رئیس کل دادگستری استان البرز، حسن قاضی‌هر بکندی، مبنی بر اینکه «چهار مظنون در جریان تحقیقات و رسیدگی به پرونده قتل بازداشت شده‌اند اما هیچکدام جزو اتباع نبوده‌اند» تا حدودی این گمان‌ها و جبهه‌گیری را تحت الشعاع قرار داد و کم‌رنگ کرد اما باید گفت که این گمانه، تأثیر خود را در اذهان عمومی گذاشته بود. به یادبآوریم درگیری‌ها و نزاعی که مابین شهروندان ایرانی و مهاجران افغان تبار در روزها و ماه گذشته بالا گرفت؛ از دو دانش‌آموز ایرانی و افغانی که هم‌بدرگزالت و پار کردند تا عده‌ای که با چوب در قزوین به سراغ این مهاجران رفتند و البته خیلی سریع هم بازداشت شدند. البته در همه این موارد نباید تأثیر مآثور برخی رسانه‌ها(به درست یا غلط) بر حضور این اتباع از نظر دور داشت.

روز گذشته عده‌ای از فعالان اجتماعی و برخی کاربران فضای مجازی در شبکه‌های اینستاگرامی و غیره به این تفکر مهاجر ستیزی انتقاداتی کردند که در ادامه به نمونه‌ای از آن خواهیم پرداخت. انتقاداتی بجا که اگر مورد توجه قرار نگیرند عواقب بد و خطرناکی را به لحاظ اجتماعی می‌تواند داشته باشد. از طرفی نظرات دیگری هم در خصوص ضرورت ساماندهی به وضعیت این مهاجرین و هویت بخشی به آن‌ها هم ذکر شد که به آن هم اشاره می‌کنیم.

◀ **بر پایه یک فکت نمی‌توان به یک قوم برجسب زد**
در خصوص قتل فجیع و مبهم داریوش مهرجویی، فیلمساز و همسرش، محمدرضا جوادی یگانه، جامعه‌شناس یادداشتی که در کانال تلگرامی خود منتشر کرده فرضیه‌هایی را در این باره مطرح و تأکید کرده که بر پایه یک فکت نمی‌توان به یک قوم برجسب زد.

این فرضیه‌ها به این شرح است؛

قتل فجیع داریوش مهرجویی کارگردان شهیر ایرانی و همسرش، که در آن انکشت اتهام به سمت کسی است که فارسی حرف می‌زد «ولی لهجه ایرانی نداشت»، بار دیگر مساله افغانستانی‌های مهاجر در ایران را مهم کرده است.

صادقت باید تا زمان پیدا شدن قاتل، از برجسب زدن به اقوام پرهیز کرد، اما چون افکار عمومی منظر پیدا شدن قاتل نخواهد شد و تصمیم خود را خواهد گرفت، توجه به غیره یک نکات که مساله‌های

شهروندان تهرانی خطاب به شهردار می‌گویند که عوارض شهری پرداخت می‌کنند؛ بی‌فایده را درست کنید

پل نایمن منجر به ضر به مغزی یک زن تهرانی شد

زن سالمند، از روی پلی که برای تردد ماشین‌ها بوده در سر کوچه‌اش به داخل جوی آب می‌افتد و ضر به مغزی می‌شود. رکنا

نوشت: ماجرا مربوط به حدود ۲۰ روز پیش می‌شود. روزی که یک زن سالمند، برای اینکه هم‌اشین دوستانش شود، از روی پل سر کوچه‌شان عبور می‌کند و پایش پیچ می‌خورد و به داخل جوی می‌افتد، سرش به لبه سطل زباله برخورد می‌کند و مرگ مغزی می‌شود. پلی که مخصوص تردد ماشین‌بوده و اصلا برای انسان‌ها، مناسب و ایمن نیست. فرزند این زن، شهرام مبصر، که خود فرد دارای معلولیت است و به ایمن‌سازی معابر شهری تأکید زیادی دارد در گفت‌وگو با رکنا به شرح این ماجرا می‌پردازد. او می‌گوید: سال ۱۳۹۹، مصوبه‌ای در شورای شهر به تصویب رسید بر این مبنا که شهرداری تهران حق ندارد هیچ پروژه‌ای را(اعم از ایستگاه‌های مترو، بی آر تی، پارک، معابر، خیابان‌ها و…) قبل از اینکه تاییدیه ستاد مناسب‌سازی شهرداری تهران را دریافت کند، افتتاح کند. این ستاد هم طبق استانداردهای معماری و شهرسازی این تاییدیه را صادر می‌کند. وقتی مناسب‌سازی نمی‌افتد و مدیریت شهری از دانش کافی برای اداره شهر برخوردار نیست و اشراف کافی هم بر نیازهای شهروندان ندارد، شاهد اتفاقی‌هایی خواهیم بود که بعضاً پایان غم‌انگیزی نیز دارند.

شهرام مبصر تأکید می‌کند: نمونه‌اش اتفاقی که برای مادر من افتاد بود. مادر من ۲۰ روز پیش، از خانه که بیرون می‌آید، روی پل مخصوص ماشین، که مناسب‌سازی نشده و غیر استاندارد است و چاله‌های زیادی نیز اطراف آن است می‌رود و در نهایت به داخل جوی می‌افتد و سرش به میله کنار سطل زباله برخورد می‌کند و ضر به مغزی می‌شود و بعد ۱۰ روز از دنیا می‌رود. این کوچه حتی پلی قطور راه‌اندازی شده است؟

armanmeli.ir

آرمان ملی

اجتماعی

۹

استرس

شما هم مضطر بید؟

اضطراب یکی از شایع‌ترین اختلالات روانی است که رعایت برخی از توصیه‌های ساده طب سنتی و پرهیز از برخی رفتارها، می‌تواند به درمان این اختلال کمک شایانی کند.

تسنیم با این مقدمه در خصوص تفاوت استرس و اضطراب نوشته؛ اصلی‌ترین تفاوت استرس و اضطراب در وجود یک محرک خاص است؛ استرس عمدتاً بر اثر یک موقعیت نگران‌کننده یا تهدیدآمیز ایجاد می‌شود اما اضطراب واکنشی به استرس است و لزوماً نیازی به محرک ندارد؛ به عبارت دیگر، اضطراب با نگرانی‌های مداوم و بیش از حد تعریف می‌شود که حتی در غياب یک عامل استرس‌زا نیز از بین نمی‌رود. در این گزارش علائم اضطراب اینگونه ذکر شده‌اند؛ علائم اختلال اضطرابی شامل احساس عصبانیت، بی‌قراری یا تنش، احساس خطر قریب‌الوقوع، احساس وحشت، تنفس سریع، تعریق زیاد، لرزش، احساس ضعف و خستگی، مشکل در تمرکز، اختلالات خواب و اجتناب از قرار گرفتن در موقعیت‌های اضطراب‌آور است. اما عوامل بروز اضطراب چه چیزهایی هستند تا با تشخیص آن‌ها در وجودمان به این اختلال بی‌بریم؟ باید گفت که عوامل ژنتیکی و محیطی، سبک زندگی و شرایط پزشکی فرد می‌تواند باعث بروز اختلال اضطراب شود. تجربه رویدادهای استرس‌زای شدید مانند سوءاستفاده، مرگ یکی از عزیزان و متخصصان روانشناسی است اما راهکارهای کلی برای کاهش استرس و اضطراب در طب سنتی نیز وجود دارد که عمل به آن‌ها به درمان فرد کمک شایانی می‌کند. یکی از مهم‌ترین توصیه‌ها برای کاهش استرس، تنفس آرامش‌بخش عمیق است؛ ورزش روزانه، ماساژ، خواب کافی و به موقع، دوری از اخبار و اطلاعات غیرضروری، هیچ عمل خطایی نداشت و فقط طبیعت و انجام بازی‌های دسته جمعی از جمله راهکارهای طب سنتی ایرانی برای کاهش استرس هستند.

اضطراب زیست محیطی

در دنیایی که با چالش‌های زیست محیطی بی‌سابقه در تاریخ بشر مواجه‌است، جای تعجب نیست که اضطراب زیست محیطی، نگرانی فراگیر در مورد وضعیت فعلی و آینده سیاره ما، به یک موضوع بهداشت روانی رایج تبدیل شود. از آنجا که مردم شاهد اثرات مخرب تغییرات اقلیمی، جنگل‌زدایی و از دست دادن تنوع زیستی هستند، طبیعی است که احساس نگرینی و ناامیدی کنند. کارن ماگروود، درمانگر مددکار اجتماعی بالینی در مشکلات ارتباطی، اضطراب و استادیار تمرین در مددکاری اجتماعی، دانشگاه نگرانس در آرلینگتون اظهار کرد: در میان پیش‌بینی‌های ناامیدکننده، امیدو وجود دارد. به‌عنوان یک در مانگر و استاد مددکاری اجتماعی بالینی، من از نزدیک دیدم که اضطراب زیست‌محیطی چقدر فلج‌کننده است و برای یافتن راه‌حل تلاش می‌کدام. در اینجا چند نکته مبتنی بر شواهد برای مقابله با مشکلات استرس‌آورده شده است. رکنا نوشته: اضطراب زیست‌محیطی، اصطلاح گسترده‌ای است که شامل ترس از مسائل زیست‌محیطی مانند آلودگی و دفع زباله‌های سمی، همچنین ترس‌های خاص آب‌وهوایی، مانند افزایش میزان رویدادهای شدید اقلیمی و افزایش سطح دریا می‌شود. علائم رایج اضطراب زیست‌محیطی شامل نگرانی در مورد نسل‌های آینده، مشکل در خواب یا تمرکز، احساس ناامیدی و احساس درماندگی است. این احساسات می‌توانند از نگرانی‌های خفیف و زودگذر گرفته تا ناامیدی عمیق، حملات پانیک و رفتارهای وسواسی اجباری منتهی‌باشد و راه‌های متعددی وجود دارد که می‌تواند به افراد کمک کند تا با این احساسات کنار بیایند. با خود مهربان باشید و بدانید که در این احساسات تنها نیستید. اهمیت دادن به دنیایی که در آن زندگی می‌کنید از شما یک هشداردهنده «بی‌وفانه» نمی‌سازد. در واقع، تعداد فزاینده‌ای از مردم در سراسر جهان همین احساس را دارند، به‌طوری‌که در نظر سنجی‌های اخیر دو سوم آمریکایی‌ها گزارش کردند که حداقل تا حدودی نگران تغییرات اقلیمی هستند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

وام بانک‌ها

برای دریافت وام با بانک ملی تماس گرفتیم که اعلام کردند ۳۰۰ میلیون وام فرض الحسنه می‌دهند که این وام با ۲۳ درصد سود داده می‌شود و شرط گرفتن این وام به این صورت است که ۱۵۰ میلیون باید پول در بانک به مدت یک سال مسدود باشد تا بعد بتوانند این وام را دریافت کنند. این قانون‌هایی که بانک‌ها برای مردم گذاشته‌اند مشکلات زیادی ایجاد کرده است. از مسئولان در خواست داریم که در پرداخت این وام‌ها رسیدگی کنند.

فراهانی از تهران

افغانی‌های غیرمجاز

تکلیف افغانی‌های غیرمجاز که در تهران مشغول به کار هستند و تشکیل خانواده می‌دهند و زاد و ولد می‌کنند چه می‌شود. در حال حاضر جمعیت افغانی‌ها خیلی زیاد شده است و مشکلات زیادی را برای مردم ایجاد کرده‌اند از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به این موضوع عاقلانه تصمیم بگیرند.

مجبای از تهران

سرعت بالا

در جاده تهران – ورامین سرعت خودروهای سنگین زیاد است و در این جاده تصادفات جانی بسیاری اتفاق می‌افتد. لطفاً برای کاهش تصادفات نظارت بیشتری صورت گیرد.

یک شهروند از ورامین

armanmeli.ir

نیستند؛ بلکه در متن هستند. روزگاری، این افراد فقط کارگری بلد بودند؛ اما الان کار با ابزار بلد هستند. ۵ سال آینده، نمی‌توان افغانی‌های تهران را مدیریت کرد.»
گرواند افزوده: «اگر شرایط به گونه‌ای پیش برود که ایرانی‌ها در رسته‌های شغلی پر درآمد کار کنند، خیلی هم خوب است که افغانستانی‌ها نیز در ایران باشند و کار کنند؛ ولی اگر قرار باشد ایرانی‌ها گرسنه باشند و آن‌ها کارگری را هم به عهده بگیرند خطرناک است و روزی به یک مسئله‌شناسی تبدیل می‌شود. اگر امروز کارگران ساختمانی افغانستانی تحصن کنند، صنعت ساختمان ایران از کار می‌افتد، چراکه ما مهارت را از دست داده‌ایم.» او تأکید کرده: برآورد کارشناسی ماننشان می‌دهد که پیش از تسلط طالبان بر افغانستان حدود ۲ و نیم میلیون نفر تبعه افغانستانی در کشور داشتیم که این میزان بعد از تسلط طالبان بر این کشور به بیش از ۵ میلیون نفر رسید.

این جامعه‌شناس با اشاره به اینکه از اتباع قبلی حدود یک میلیون نفر در فرصت‌های شغلی مختلف مشغول به فعالیت بودند، بیان کرد: برآورد‌ها نشان می‌دهد که از ۲ و نیم میلیون مهاجری که بعد از روی کار آمدن طالبان وارد کشور شدند نیز نزدیک به ۲ میلیون نفر وارد بازار کار در کشور شده‌اند و این جمعیت در مجموع به ۲ میلیون نفر می‌رسد که به صورت جدی فرصت‌های شغلی را در کشور اشغال کرده‌اند. این کارشناس علوم اجتماعی با اشاره به اینکه آمارهای واقعی ارقامی بالاتر از این را نشان می‌دهد، اضافه کرده که این باعث می‌شود مشاغلی که کارگران افغانی عمدتاً در آنها حضور دارند با این حجم از تقاضا توسعه پیدا کند و این مساله می‌تواند چندین اتفاق را در پی داشته باشد. گرواند افزوده: عمدتاً کارگران افغانستانی در استان‌های مرکزی و شرقی و جنوبی حضور دارند و اتفاقاً عمده نیاز به نیروی انسانی شاغل در کشور نیز مربوط به این استان‌هاست و اتباع افغانستانی توانستند این مناطق را نسبت به نیروی کار اشباع کنند. اما نکات دیگری که در صحبت‌های این جامعه‌شناس قابل ذکر است به این ترتیب هستند: کارگران افغانستانی مطیع‌ترند و اغلب خدمات بیمه‌ای دریافت نمی‌کنند و کمتر مرخصی می‌روند. از سوی دیگر، مهارت‌های شغلی را افغانستانی‌های می‌آموزند و ایرانیان مقب می‌مانند؛ کارشناس علوم اجتماعی تشریح کرد: بدنه کارگری در دنیا عمدتاً با سیستم‌های فنی و حرفه‌ای و بر پایه مهارت آموزی شکل گرفته است که این فضا در کشور ما با رابطه استادی شاگردی تعریف می‌شود. یکی از آسیب‌هایی که حضور گسترده کارگران افغانستانی در بازار کار ایران یاد جامعه ایرانی فراموش شود. نکته دیگر اینکه مشخص نیست کارگران افغانستانی چه میزان ارز از ایران خارج می‌کنند؛ به گفته گرواند «با توجه به اینکه عمده این افراد در آمد حاصل را برای خانواده‌های خود می‌فرستند دولت می‌توانست با ایجاد حساب بانکی برای اینها حداقل از میزان ارزی که از کشور خارج می‌شود اطلاع رستی داشته باشد اما سیستم مدیریّت اتباع در کشور آنچنان کارآمد و دارای مدیریت درستی نیست.

یک کار شناس زلزله می‌گوید ممکن است زمین لرزه‌های متوسط به صورت خوشه رخ داده‌ای متعدد تا مدت‌ها ادامه یابد

فاجعه در هرات بانگاهی به آینده

در هرات افغانستان از ۱۵ مهر ۱۴۰۲، همگی با بزرگای برآورد شده کمتر از ۶ که اولین رخداد با بزرگای ۶.۲ ثبت شد چهارمین زمین‌لرزه شدید در بامداد ۲۳ مهر ساعت ۰۶:۰۶ به وقت محلی افغانستان با بزرگای ۶.۴ منطقه را به لرزه درآورد. زرفای کانونی زلزله ۲۳ مهر ۱۰ کیلومتر گزارش شد. مهدی زارع، استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله در یادداشتی که در رسانه‌های جمعی منتشر شده، در خصوص فاجعه زلزله افغانستان نوشته، در این منطقه در شمال غرب هرات از ۱۵ مهر ماه تا ۲۳ مهر پیش از ۲۴۰۰ نفر کشته شده‌اند. کانون زلزله در ۳۰ کیلومتری هرات (با جمعیت ۳۰۰ هزار نفر) واقع است. در منطقه هرات، افغانستان، ۱۸۰۰ ساکنان آسیب پذیر زندگی می‌کنند. خسارت عمده‌ای از ساختمان‌های داخل شهر هرات گزارش نشده و تنها گزارش‌هایی از خرابی بعضی بناهای خشتی از داخل شهر بوده است. پس لرزه‌های زیادی در توالی زمین‌لرزه‌های شدید رخ داده که ادامه دارند. او ادامه داده است که «در ۱۱ و ۱۵ اکتبر، دو زمین لرزه دیگر به بزرگای بیش از ۶ رخ داده که مانند زلزله‌های ۱۷ اکتبر پیش از این عمدتاً فشاری داشتند». افغانستان به ساخت و ساختاری در منطقه وسیع و پیچیده برخورد بین رقه‌های صفحه عربی، هند و اوراسیا قرار دارد. شمال و مرکز افغانستان با سامانه گسله هریرود (هرات) از هم جدا می‌شود که جابه‌جایی شناخته‌شده آن بر اساس گزارش‌های ژئومورفیک، گسیختگی امتدادلغز استرگرد و جابه‌جایی فشاری است. این سامانه گسله از نظر لرزه خیزی کمتر از گسل چمن که از شرق کشور می‌گذرد، فعال است.»
گفته‌ها این زلزله شناس، زلزله‌های ۸۴۹ میلادی با بزرگای ۵.۶ و ۱۱۰۲ میلادی با بزرگای ۵.۶ و ۱۳۶۴ میلادی با بزرگای ۵.۹ و زلزله ۲۴ سپتامبر ۱۹۵۰ با بزرگای ۵.۷